7

                                   [image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МАЙКОПА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	3 августа 2018 года
	№ 82/484-5

г. Майкоп
О Порядке проведения жеребьевки для определения порядка размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования

"Город Майкоп" четвертого созыва
В соответствии с частью 4 статьи 69 Закона Республики Адыгея от 21 июня 2005 года № 326 "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования"  территориальная избирательная комиссия города Майкопа  постановляет:

1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки для определения порядка размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва (прилагается).

2. Направить Порядок проведения жеребьевки для определения порядка размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов.

3. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии города Майкопа официального сайта Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
	 Председатель территориальной
избирательной комиссии
города Майкопа

	Т.И. Ларина

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
города Майкопа

	Е.В. Забурдяев

	УТВЕРЖДЕН
территориальной избирательной комиссии

города Майкопа

от 3 августа 2018 г.  № 82/484-5

Порядок

проведения жеребьевки для определения порядка размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования

"Город Майкоп" четвертого созыва
1. Жеребьевка для размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, зарегистрированные территориальной избирательной комиссией города Майкопа (далее - избирательные объединения), в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп"  (далее - жеребьевка) проводится территориальной избирательной комиссией города Майкопа  в соответствии с частью 4 статьи 69 Закона Республики Адыгея от 21 июня 2005 года № 326 "О выборах депутатов представительного органа муниципального образования".

2. Место проведения жеребьевки - город Майкоп, улица Краснооктябрьская, дом 21, большой зал Администрации муниципального образования "Город Майкоп", дата и время проведения жеребьевки - 7 августа 2018 года в 15 часов 00 минут.

3. Избирательные объединения письменно информируют территориальную избирательную комиссию города Майкопа  о представителе, уполномоченном избирательным объединением участвовать в жеребьевке.

4. Представители избирательных объединений, уполномоченные избирательными объединениями участвовать в жеребьевке, по прибытии регистрируются до начала ее проведения.

5. Жеребьевку проводят председатель территориальной избирательной комиссии города Майкопа и члены территориальной избирательной комиссии города Майкопа. Председатель территориальной избирательной комиссии города Майкопа оглашает результаты жеребьевки.

При проведении жеребьевки могут присутствовать члены территориальной избирательной комиссии города Майкопа  с правом решающего голоса, члены территориальной избирательной комиссии города Майкопа  с правом совещательного голоса, представители избирательных объединений, средств массовой информации.

6. Жеребьевка проводится методом случайной выборки номеров с применением закрытых конвертов (далее - конверты), в которые помещаются листы с номерами.

Непосредственно перед началом проведения жеребьевки в присутствии уполномоченных представителей избирательных объединений производится подготовка конвертов с номерами. Далее листы с номерами помещаются в конверты.

7. Уполномоченные представители избирательных объединений в последовательности, соответствующей хронологической последовательности регистрации списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, собственноручно вынимают листы с номерами из конвертов и оглашают номера, под которыми будут размещаться краткие наименования и эмблемы избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва.

После извлечения листа с номером, находящегося внутри конверта, оглашается номер, извлеченный из конверта, демонстрируется присутствующим на жеребьевке и вносится в протокол о результатах проведения жеребьевки для определения порядка размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва, который подписывается председателем и членами территориальной избирательной комиссии города Майкопа.
Форма протокола о проведении жеребьевки приведена в приложении к настоящему Порядку.

8. Номера листов, извлеченных из конвертов, соответствуют последовательности, в которой будут размещаться краткие наименования и эмблемы избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва .

9. В случае отсутствия представителей избирательных объединений, уполномоченных ими участвовать в жеребьевке, при проведении жеребьевки номер листа из конверта извлекает член территориальной избирательной комиссии города Майкопа .

10. Номер, полученный избирательным объединением в результате жеребьевки, сохраняется до окончания избирательной кампании.

11. На основании протокола о проведении жеребьевки территориальная избирательная комиссия города Майкопа  принимает постановление о порядке размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва .

12. В случае регистрации списков кандидатов политических партий по решению Верховного Суда Российской Федерации после проведения жеребьевки избирательным объединением присваиваются очередные порядковые номера без проведения дополнительной жеребьевки в соответствии с хронологическим порядком принятия решений Верховным Судом Российской Федерации.

	Приложение
(обязательная форма)
к Порядку проведения жеребьевки для определения порядка размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва

Лист ___ из ____л.

ПРОТОКОЛ
о результатах проведения жеребьевки для определения порядка размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в избирательном бюллетене для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов муниципального образования "Город Майкоп" четвертого созыва
9 сентября 2018 года

Место проведения жеребьевки: ___________________________

Дата проведения жеребьевки: ____________________________

Время начала и окончания жеребьевки: ____________________

	№
п/п
	Наименование избирательного объединения
	Номер, полученный
по результатам жеребьевки

	1
	2
	3

	Председатель территориальной избирательной комиссии города Майкопа

	Член территориальной избирательной комиссии города Майкопа

	Член территориальной избирательной комиссии города Майкопа